Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Услонское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  «23»  сентября  2016 года                   № 163                                   с. Услон
Об особенностях составления и
утверждения проекта бюджета

Услонского муниципального

образования на 2017 год и  на плановый

период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Услонском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Услонского муниципального образования от 29.04.2016 г. № 151, руководствуясь Уставом Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 6 статьи 12, пункт 1 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Услонском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Услонского муниципального образования от 29.04.2016 г. № 151.

2. Установить, что в 2016 году:

1) Глава Услонского муниципального образования рассматривает прогноз социально-экономического развития муниципального образования, проект бюджета Услонского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта бюджета до 2 декабря;
2) проект решения о бюджете Услонского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период вносится в Думу Услонского муниципального образования не позднее 5 декабря. Проект решения о бюджете Услонского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период считается внесенным в срок, если указанный проект решения внесен в Думу Услонского муниципального образования до 17 часов 5 декабря;
3) внесенный главой Услонского муниципального образования проект решения о бюджете Услонского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период должен быть рассмотрен и принят Думой Услонского муниципального образования не позднее 28 декабря.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Услонского  муниципального образования «Селяночка».
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Услонского муниципального
образования                                                                           Т.П. Ремнева